•.~ .

, li '

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Gabinete Deputado Gehlen Diniz

Indicação n°J21-/2015

Indico à Mesa Diretora, com fulcro no Art. 169 do

Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que após

os procedimentos de praxe, encaminhe expediente ao Superintendente do

Banco do Brasil no Estado do Acre, expõndo a necessidade da implantação

de uma agência ou posto de atendimento da referida instituição financeira

no bairro Calafate, neste município.

Justificativa

o bairro supra referido é um dos mais populosos desta

capital, concentrando dezenas de milhares de cidadãos, 'indivíduos que

diariamente necessitam se deslocarem até o centro de Rio Branco ou

localidades circunvizinhas para realizarem pequenas operações bancárias,

haja vista a inexistência de agências e/ou postos de atendimentos naquela

localidade, situação essa causadora de transtornos diários a toda uma

coletividade.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo", 16 de abril de 2015.

	Page 1
	Titles
	•. ~ .

	Images
	Image 1
	Image 2